

# **RELIGIA KLASA V 04.03.2021r. (XX)**

**CZWARTEK**

**Temat: Moje obowiązki, które mnie rozwijają.**

Celem naszej katechezy będzie ukazanie znaczenia pracowitości oraz otrzymanych od Boga uzdolnień.

Każdy, kto otrzymał zadanie w życiu, otrzymał również pomoc do jego wypełnienia. Niewykorzystanie jej sprawia, że zadanie jest źle wykonane i ktoś z tego powodu cierpi. Dlatego musimy odpowiedzialnie potraktować te umiejętności, które posiadamy, bo kiedyś będziemy się z nich rozliczani przed Bogiem. Ci, którzy korzystają z nich dobrze, usłyszą kiedyś: „Wejdź do radości swego Pana!”. O tych, którzy ich nie rozwijają, Bóg powie: „Sługę nieużytecznego wyrzucicie na zewnątrz – w ciemności.

**Po przeczytaniu treści podręcznika str. 136, 137, 138 uzupełnij ćwiczenia str.76 i 77. Powodzenia.**

# RELIGIA KLASA VI A i B 04.03.2021r. (XXI)

## CZWARTEK

**Temat: Błogosławiona noc – zwycięstwo światła. (ten temat przeznaczony jest na dwie lekcje)**

Celem naszej katechezy będzie poznanie bogactwa symboliki związanej z liturgią Wigilii Paschalnej.

W polskiej tradycji słowo „wigilia” najczęściej kojarzy się z wigilią Bożego Narodzenia. Wiąże się z uroczystym oczekiwaniem przeżywanym w naszych rodzinach. Wigilia nie dotyczy jednak tylko tego jednego wieczoru w roku, 24 grudnia. Słowo to pochodzi od łacińskiego pervigilium , które oznacza „ czuwanie, straż nocną, wartę, czujność”. Wigilia to rozpoczęcie obchodów świątecznych wieczorem w dniu poprzedzającym święto. Taki sposób świętowania przejęliśmy z żydowskiej rachuby czasu, według której doba zaczyna się wieczorem i trwa do zmierzchu następnego dnia. W Kościele katolickim każde święto ma swoją wigilię, np. wigilią każdej niedzieli jest sobotni wieczór. Najbardziej uroczystą wigilią, jaką przeżywamy w roku liturgicznym, jest Wigilia Paschalna.

**Po przeczytaniu treści podręcznika str.114, 115, 116 uzupełnij ćwiczenia str. 72 i 73. Powodzenia.**

## **RELIGIA KLASA VII A i B 04.03.2021 r.**

**CZWARTEK**

**Temat: Sprawy Ojczyzny traktuję jak własne.**

Celem naszej katechezy będzie poznanie postaci kard. Stefana Wyszyńskiego ( jego miłość do Ojczyzny i wielkie zaangażowanie w uroczystości milenijne).

**Bardzo proszę o przeczytanie treści podręcznika str.139, 140, 141**

**Zapisz do zeszytu życiorys kard. Stefana Wyszyńskiego ( może być w punktach)**